
UCHWAŁA NR V/35/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Żagań ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej 
Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz.994) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Żagań ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej 
Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr z siedzibą w Gubinie.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Uzasadnienie

W roku 2018 Gmina Żagań, pomimo wielu inicjatyw, nie uzyskała dofinansowania związanego
z członkostwem w Stowarzyszeniu Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr. Jest to
efektem braku nawiązanych partnerstw projektowych z jednostkami niemieckimi. Nie ma także perspektyw na
dofinansowanie w roku 2019. Gmina natomiast ponosi koszty z tytułu członkostwa w wysokości 1,20 zł na
jednego mieszkańca gminy rocznie.

Zgodnie z § 3 ust. 6 lit. a Statutu Stowarzyszenia, członkostwo ustępuje na skutek dobrowolnego wystąpienia
w drodze uchwały rady gminy, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia złożonego na piśmie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.




